
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 401  
 
del 16/07/2025  
 

 

 
SETTORE LLPP E PATRIMONIO  

 
OGGETTO: FORNITURA E INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE 

INFORMATICHE PER LA TRASMISSIONE DATI RELATIVI AL 
“NUOVO POLO SCOLASTICO SCUOLE PRIMARIE” - 
APPROVAZIONE MODIFICA DEL CONTRATTO IN CORSO DI 
ESECUZIONE AI SENSI DELL’ART. 120, COMMA 3. CIG: B782465C70   

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Richiamate:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2025/2027; 

- il Decreto Sindacale n. 10 del 03 febbraio 2025 prot. 2860/2025 di incarico di Elevata 
Qualificazione per il Settore Lavori pubblici e Patrimonio all'ing. Andrea Beltrami; 

Premesso che sono in fase di ultimazione i lavori relativi alla realizzazione del nuovo Polo Scolastico 
per le Primarie in Via Repubblica; 

Considerato che con determinazione n. 393 del 10 luglio 2025 è stata affidata alla società ELETTRO 
2000 SRL con sede legale in Piazza Dante, 17 a Grosseto (Gr)- P.I. e C.F. 01287610495 la fornitura 
di apparati attivi per la trasmissione dati, a completamento dell’impianto di rete del nuovo edificio 
sede delle scuole primarie, per un importo netto di € 7.323,19 oltre iva 22% per complessivi € 
8.934,29 - CIG B782465C70; 

Considerato che: 

- si rende ora necessario provvedere alla fornitura e posa in opera di n. 2 punti di chiamata per 
bagni disabili al piano terra del nuovo Polo Scolastico per le Primarie in Via Repubblica; 

- che tale fornitura si configura quale modifica al contratto in corso di esecuzione, ai sensi 
dell’articolo 120, comma 3 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto il preventivo di spesa, protocollo n. 18565 del 11 luglio 2025, della  società ELETTRO 2000 
SRL con sede legale in Piazza Dante, 17 a Grosseto (Gr) - P.I. e C.F. 01287610495 per la fornitura 



- 2- 

di n. 2 punti di chiamata per bagni disabili che prevede un costo pari ad € 380,52 oltre IVA 22 %, per 
complessivi € 464,23;  

Ritenuto pertanto di provvedere all’approvazione della suddetta modifica al contratto in corso di 
esecuzione; 

Dato atto che la maggiore somma di € 464,23 trova copertura finanziaria al capitolo 10381001 “opere 
complementari e accessorie relative al polo scolastico scuole primarie” del bilancio di previsione 
2025/2027, gestione competenza, avente la seguente classificazione di bilancio: 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV liv.) 

10381001 04 02 02 02 U.2.02.01.09 

che presenta la necessaria disponibilità; 
Ritenuta sussistere la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 192 del T.U. approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027; 

Dato atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Andrea Beltrami Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici e Patrimonio; 

- con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi dell’art. 15 del 
regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 

- ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre n. 445 il Responsabile Unico del Procedimento dichiara di non trovarsi 
in situazioni di conflitti di interesse, neppure potenziali rispetto alla procedura, e pertanto di non 
trovarsi in cause di astensione dal procedimento ed inoltre, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023, 
di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 
anche ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale ex art. 3 della L. 241/1990; 

1. di approvare la modifica del contratto in corso di esecuzione della fornitura di apparati attivi 
per la trasmissione dati, a completamento dell’impianto di rete del nuovo edificio sede delle 
scuole primarie, ai sensi dell’art. 120, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 per la fornitura di n. 2 punti 
di chiamata per bagni disabili al piano terra del nuovo Polo Scolastico per le Primarie in Via 
Repubblica, protocollo n. 18565 del 11 luglio 2025; 

2. di dare atto che la modifica del contratto in corso di esecuzione di cui sopra comporta un 
aumento dell’importo contrattuale a favore della società ELETTRO 2000 SRL con sede legale 
in Piazza Dante, 17 a Grosseto (Gr)- P.I. e C.F. 01287610495, di € 380,52 oltre IVA 22 % (per 
complessivi € 464,23) quindi per un nuovo importo contrattuale di euro 7.703,71 + iva 22% per 
complessivi € 9.398,53 iva inclusa – CIG: B782465C70; 



- 3- 

3. di assumere impegno di spesa di € 464,23 per i lavori di variante in narrativa a favore della 
società ELETTRO 2000 SRL con sede legale in Piazza Dante, 17 a Grosseto (Gr)- P.I. e C.F. 
01287610495; 

4. di imputare la spesa complessiva di € 464,23 al capitolo 10381001 “opere complementari e 
accessorie relative al polo scolastico scuole primarie” del bilancio di previsione 2025/2027, 
gestione competenza, avente la seguente classificazione di bilancio: 

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti finanziario (IV liv.) 

10381001 04 02 02 02 U.2.02.01.09 

che presenta la necessaria disponibilità; 
5. di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il programma dei 

pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento; 

6. di dare comunicazione all’operatore economico, relativamente a: 

• l’assunzione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

• che, ai sensi dell’art. 25 del Decreto Legge n. 66/2014, per la fatturazione elettronica il nome 
ufficio del Comune di Sarezzo è: Uff_eFatturaPA, mentre il codice univoco assegnato al 
Comune di Sarezzo è: UFSVKJ; 

7. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Andrea Beltrami*  
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


